[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________2021   № _________
О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального района Волжский Самарской области от 10.11.2016 №3006 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Администрации муниципального района Волжский Самарской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и экспертизы нормативных правовых актов Администрации муниципального района Волжский Самарской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Самарской области от 14.11.2014 № 117-ГД «Об установлении правовых основ проведения органами местного самоуправления в Самарской области оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и иной экономической деятельности, и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности», руководствуясь Уставом муниципального района Волжский Самарской области, Администрация муниципального района Волжский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.1. Наименование Постановления Администрации муниципального района Волжский Самарской области от 10.11.2016 №3006 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Администрации муниципального района Волжский Самарской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и экспертизы нормативных правовых актов Администрации муниципального района Волжский Самарской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» (далее - Постановление) изложить в следующей редакции:
«Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Администрации муниципального района Волжский Самарской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и иной экономической деятельности, и экспертизы нормативных правовых актов Администрации муниципального района Волжский Самарской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»

1.2. В пункте 1.1. Приложения слова «оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Администрации муниципального района Волжский Самарской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами «оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Администрации муниципального района Волжский Самарской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и иной экономической деятельности»;
1.3. В пункте 1.2. Приложения слова «инвестиционной» заменить словами «иной экономической»;
1.4. Пункт 1.3. Приложения изложить в следующей редакции:
« 1.3. Целями оценки регулирующего воздействия являются анализ проблем и целей правового регулирования, а также выявление и оценка альтернативных вариантов решения проблем, определение связанных с ними выгод и издержек субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, подвергающихся воздействию правового регулирования, для выбора наиболее эффективного варианта правового регулирования.
Целями экспертизы являются анализ проблем и целей правового регулирования, а также выявление и оценка альтернативных вариантов решения проблем, определение связанных с ними выгод и издержек субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, подвергающихся воздействию правового регулирования, для выбора наиболее эффективного варианта правового регулирования»;
1.5. Пункт 2.1. Приложения дополнить абзацем следующего содержания:

«Оценке регулирующего воздействия подлежат проекты муниципальных нормативных правовых актов, устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные обязательные требования, которые связаны с осуществлением предпринимательской и иной экономической деятельности и оценка соблюдения которых осуществляется в рамках муниципального контроля, привлечения к административной ответственности, предоставления лицензий и иных разрешений, аккредитации, иных форм оценки  экспертизы, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности»;
1.6. В пункте 2.2. Приложения слова «инвестиционной» заменить словами «иной экономической»;
1.7. В пункте 2.13. Приложения слово «инвестиционной» заменить словами «иной экономической»;
1.8. В пункте 2.15. Приложения слова «инвестиционной» заменить словами «иной экономической»;
1.9. В подпункте б пункта 2.16. Приложения наименование изложить в следующей редакции «Об установлении правовых основ проведения органами местного самоуправления в Самарской области оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и иной экономической деятельности, и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»;
1.10. В пункте 2.17. Приложения слова «инвестиционной» заменить словами «иной экономической».

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Волжская новь».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального района Волжский в сети Интернет по адресу: http://v-adm63.ru.
         4.   Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить и.о. заместителя Главы муниципального района Волжский Самарской области Сухову Т.Ю.

Глава муниципального  района                                                          Е.А. Макридин
Безруков 2603330